
 
 

COMUNE DI SALASSA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Nr. 58 del 20/06/2025 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

 
Visto il Decreto del Sindaco n° 3 del 19.06.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Servizio Amministrativo e personale; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Servizio 
ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 51 del 04.06.2025 di approvazione del bando di 
mobilità esterna ai sensi dell’articolo 30 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura mediante 
selezione di n. 1 posto di “Funzionario Direttivo Tecnico” – Area dei funzionari ed elevata 
qualificazione – a tempo pieno indeterminato da assegnare al settore tecnico - manutentivo. 
 
Dato atto che il bando in parola è stato pubblicato sul sito InPA dal 04.06.2025 al 19.06. oltre che 
nell’apposita sezione del sito istituzionale e che è pervenuta entro il termine previsto n. 1 domanda 
di partecipazione. 
 
PRESO ATTO dell'esame operato sulla regolarità della domanda e della relativa documentazione, 
per cui risulta ammesso n. 1 candidato  identificati come di seguito:  

1. codice domanda 7M18ASSFTH;  
 

dando atto che i partecipanti verranno individuati tramite il codice assegnato da InPA all’atto di 
presentazione della domanda di partecipazione al Bando; 
 
Richiamate: 
 Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 19.12.2024, avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del Bilancio di Previsione triennio 2025/2027”; 

Oggetto:  BANDO DI MOBILITA'  ESTERNA AI SENSI DELL’ARTICOLO 
30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA MEDIANTE 
SELEZIONE DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO DIRETTIVO TECNICO” 
– AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE – A TEMPO 
PIENO INDETERMINATO DA ASSEGNARE AL 
SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO. AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 
 



 la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 03.04.2025 e s.m.i. di approvazione del 
P.I.A.O. 2025/2027; 

 
Visti:  
 la legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ed s.m.i.;  
 il D.Lgs. N. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. N. 126/2014 ed s.m.i.;  
 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
 il Codice di Comportamento dell’Ente (D.P.R. 16.04.2013 n. 62 e ss.mm.ii.) approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 12.12.2023; 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile di Servizio non è in situazioni di conflitto di interesse 
anche potenziale in relazione alla presente procedura: 
 
 

DETERMINA 
 

1. di ammettere alla selezione per il bando di mobilità esterna ai sensi dell’articolo 30 del d.lgs. 
n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura mediante selezione di n. 1 posto di “Funzionario 
Direttivo Tecnico” – Area dei funzionari ed elevata qualificazione – a tempo pieno 
indeterminato da assegnare al settore tecnico – manutentivo, n. 1 domanda pervenuta come 
di seguito indicata:  
 

1- codice domanda 7M18ASSFTH 
 

2. di dare atto che i partecipanti verranno individuati tramite il codice assegnato da InPA 
all’atto di presentazione della domanda di partecipazione al concorso; 
 

3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
-  giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 

1034/1971 e.s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione del presente atto; 

-  straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971. 

4  Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole;  

5 Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Salassa, nel 
rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 14.03.2013, n. 33. 

 
 
A norma dell’art.8 della legge n.241/90 si rende noto che responsabile del procedimento è il 
sottoscritto Responsabile del Servizio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefonico 0124/36145. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
COSTANTINO Dr.Giuseppe 

_________________________ 
 



 
 

 
  
   

 
 


